ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 20226174DIÁRIO OFICIAL   No43

RURALTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PROCESSO:  2019.34490.0030122
CONTRATO:  026/2019
TERMO ADITIVO Nº: 03/2022
CONTRATANTE: Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do
Tocantins - RURALTINS
CONTRATADO:  VALDECI TEODORO.
CPF: XXX.XXX.661-49
OBJETO: 3º Aditivo de Locação de imóvel destinado a atender ao Regional
e a Ules de Combinado - TO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta aquisição
estão estimadas em R$ 9.942,24 (nove mil, novecentos e quarenta e dois
reais e vinte quatro centavos) e correrá por conta da dotação orçamentária
20.122.1100.4195.0000, natureza de despesa 33.90.36 e fonte de recursos
1.500.0000.000.666666.
VALOR TOTAL: R$ 9.942,24 (nove mil, novecentos e quarenta e dois
reais e vinte quatro centavos)
VIGÊNCIA: O contrato terá sua vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir da assinatura do contrato.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e disposições inalteradas pelo
presente Termo Aditivo permanecem em pleno vigor
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2022
SIGNATÁRIOS: Washington Luís Campos Ayres - Presidente do Ruraltins -
Contratante, Valdeci Teodoro - Contratado.

TRIBUNAL DE CONTAS

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 222/2022/RELT3-COCAR

Processo nº 10715/2021 - Assunto: Expediente - Processo de
Acompanhamento n. 956/2021 - Pregão Presencial 31/2021. Entidade:
Prefeitura Municipal de Tocantinópolis - TO. Nos termos do Despacho
nº 920/2022-RELT3 em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, a Citar o Senhor Emivaldo da
Silva Aguiar, para que nos termos do referido processo, e caso queira,
no prazo de 15 (quinze) dias úteis da publicação deste, manifestar e/
ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
referido Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio do endereço
eletrônico http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com
login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020, ou
pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação
ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório de
Contas fone: (063) 3232-5969 deste TCE/TO, localizado na Avenida
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com
expediente de 09 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins,
aos 14 dias do mês de setembro de 2022, Coordenadoria do Cartório de
Contas - COCAR. Eu, Adriana Nunes Tavares, digitei e conferi.

Conselheiro JOSE WAGNER PRAXEDES
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 223/2022/RELT6-COCAR

Processo nº 4497/2021 - Prestação de Contas - Fundo Municipal
de Assistência Social de Miracema do Tocantins - Assunto: Prestação de
Contas de Ordenador - 2020. Nos termos do Despacho nº 1020/2022-
RELT6, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal,
que assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com
a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno
do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012,
fica, pelo presente Edital, Citada a Senhora Laynnara Aires Dias da
Cunha Milhomem, Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de
Miracema do Tocantins, para que nos termos do referido processo, e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar e/
ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
referido Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou seja, de
que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos
conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às sanções
previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda, de que os autos
estarão disponíveis no sistema e-Contas, através do endereço eletrônico
http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, por meio do qual poderá acessá-lo
com login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020,
ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em
relação ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório
de Contas (fone: (063) 3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com
expediente das 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins,
aos 15 dias do mês de setembro de 2022, Coordenadoria do Cartório de
Contas - COCAR. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, Técnico
de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 224/2022/RELT6-COCAR

Processo nº 4497/2021 - Prestação de Contas - Fundo Municipal
de Assistência Social de Miracema do Tocantins - Assunto: Prestação de
Contas de Ordenador - 2020. Nos termos do Despacho nº 1020/2022-
RELT6, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal,
que assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com
a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno
do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica,
pelo presente Edital, Citado o Senhor Diego Henrique Pires Oliveira
Costa Castro, Contador do Fundo Municipal de Assistência Social de
Miracema do Tocantins, para que nos termos do referido processo, e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar e/
ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
referido Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de
que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos
conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às sanções
previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que os autos
estarão disponíveis no sistema e-Contas, através do endereço eletrônico
http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, por meio do qual poderá acessá-lo
com login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020,
ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em
relação ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório
de Contas (fone: (063) 3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com
expediente das 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins,
aos 15 dias do mês de setembro de 2022, Coordenadoria do Cartório de
Contas - COCAR. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, Técnico
de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator